2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025
  №  51а
с. Межениновка

	О начале пожароопасного сезона 2025 года на территории Межениновского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», пунктом 6 части 2 статьи 4 Закона Томской области от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 8 апреля 2025 года № 160а «О начале пожароопасного сезона 2025 года на территории Томской области», в целях своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению ландшафтных (природных) пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов, населения и объектов экономики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на территории Межениновского сельского поселения начало пожароопасного сезона с 11 апреля 2025 года.

2. Организовать контроль за соблюдением требований пожарной безопасности на территории поселения и обеспечить готовность сил и средств для тушения пожаров.

3. Организовать информирование населения о требованиях пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима и об ответственности за их нарушение.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

Глава Межениновского
сельского поселения                                                                                    А.Н. Званитайс